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1. Wstep!
Plan dziatania Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej na rzecz poprawy
zapewniania dostepnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami na lata 2025-2027,
zwany dalej ,Planem”, stanowi kontynuacje Planu dziatania Ministerstwa Funduszy i
Polityki Regionalnej na rzecz poprawy zapewniania dostepnosci osobom ze
szczegolnymi potrzebami na lata 2023-2024 i jest trzecim z kolei tego rodzaju
dokumentem opracowanym w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, zwanym

dalej ,Ministerstwem?”.
Plan wskazuje:
1) nowe dziatania potrzebne do podjecia w Ministerstwie,

2) niektére dotychczasowe dziatania, ktorych kontynuacja w Ministerstwie jest

wskazana,
3) dziatania, ktére zostaty zrealizowane w Ministerstwie w ostatnich czterech latach

— na rzecz poprawy zapewniania dostepnosci osobom ze szczegolnymi potrzebami.

2. Podstawa prawna
Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostepnosci osobom ze
szczegolnymi potrzebami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1411), zwana dalej ,Ustawg”, ma
stuzy¢ poprawie warunkow zycia i funkcjonowania obywateli, zwtaszcza tych ze
szczegolnymi potrzebami wynikajgcymi z niepetnosprawnosci, podesziego wieku czy
stanu zdrowia. Osoby te mogg mie¢ utrudniony dostep do korzystania z ustug
podmiotéw publicznych z powodu barier architektonicznych, cyfrowych czy
informacyjno-komunikacyjnych. Kluczowym jest zmiana podejscia do obstugi klienta
ze szczegolnymi potrzebami i podejmowanie przez podmioty publiczne dziatan, na

rzecz eliminacji wystepujacych barier. Temu ma stuzy¢ realizacja przepisow Ustawy.

Rozwigzania przyjete w Ustawie wypetniajg postanowienia Konwencji o prawach
0sOb niepetnosprawnych, sporzgdzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz.
U.z 2012 r. poz. 1169, z pdzn. zm.). Tym samym zobowigzujg one do zapewnienia
osobom ze szczegolnymi potrzebami dostepu do obiektow lub budynkow na réwni z

innymi osobami.

1Zakres niniejszego Planu jest w duzej mierze wzorowany na narzedziu - planerze utatwiajgcym przygotowanie
Planu dostepnosci, opracowanym przez Agate Gawska, Jacka Zadroznego oraz Piotra Osipy. Oryginalny zakres
planera dostepny jest pod linkiem https://deklaracja-dostepnosci.info/planer.



Na podstawie Ustawy kazdy organ wiadzy publicznej, o ktérym mowa w art. 14 ust.
1, ma obowigzek wyznaczenia Koordynatora do spraw dostepnosci. Jednym z zadan
ustawowych Koordynatora do spraw dostepnosci jest przygotowanie i koordynacja
wdrozenia planu dziatania na rzecz poprawy zapewniania dostepnosci osobom ze

szczegolnymi potrzebami.

3. Osoby ze szczego6lnymi potrzebami
Osoba ze szczegdlnymi potrzebami to — zgodnie z Ustawg — osoba, ktdra ze wzgledu
na swoje cechy zewnetrzne lub wewnetrzne, albo ze wzgledu na okolicznosci, w
ktorych sie znajduje, musi podjg¢ dodatkowe dziatania lub zastosowa¢ dodatkowe
Srodki w celu przezwyciezenia bariery, aby uczestniczy¢ w réznych sferach zycia na
zasadzie rownosci z innymi osobami.
Taka definicja oznacza, ze do grupy 0so6b ze szczegdlnymi potrzebami mozna
zaliczy¢ w szczegolnosci:

e 0soby z niepetnosprawnos$cig czasowag np. ze ztamana reka itd.;

e 0soby poruszajgce sie na wézku lub o kulach;

e rodzicoéw z wozkami dzieciecymi;

e 0soby niewidome i stabowidzgce;

e 0soby z niepetnosprawnoscig stuchu, Gtlusi;

e 0soby gtuchoniewidome — z jednoczesnym uszkodzeniem wzroku i stuchu;

e 0soby z zaburzeniami psychicznymi;

e 0soby z niepetnosprawnoscig intelektualng;

e cudzoziemcow;

e 0soby neuroréznorodne;

e 0soby majgce trudnosci w komunikowaniu sie z otoczeniem;

e 0soby o nietypowym wzroscie (bardzo niskie lub bardzo wysokie);

e 0soby starsze, u ktérych szczegolne potrzeby pojawity sie wraz z wiekiem,

o Kkobiety w cigzy.

4. Analiza stanu zastanego
Ministerstwo miesci sie w budynku w Warszawie przy ulicy Wspolnej 2/4. Dodatkowo
dziatania Ministerstwa realizowane sg w dwéch lokalizacjach poza Warszawg: w
Katowicach przy ul. Stowackiego 13, 40-094 (siedziba Wydziatu Wspotpracy
Transnarodowej i Miedzyregionalnej w Departamencie Wspotpracy Terytorialnej —



powierzchnia biurowa jest wynajmowana w ramach prywatnego podmiotu) oraz we
Wroctawiu przy Pl. Powstancow Warszawy 1, 50-154 (siedziba Wydziatu Ewaluacji i
Monitoringu w Departamencie Wspotpracy Terytorialnej — powierzchnia biurowa jest

wynajmowana w budynku Dolnoslgskiego Urzedu Wojewddzkiego).

Ministerstwo, jako instytucja zarzgdzajgca systemem wdrazania funduszy unijnych,
jest administratorem kilkudziesieciu stron internetowych poswieconych tematyce

funduszowej.

W Ministerstwie odbyty sie dotychczas trzy audyty sprawdzajgce stan zapewnienia
dostepnosci urzedu: w marcu 2017 r., w okresie pazdziernik 2017 r. — maj 2018 r.
oraz w okresie marzec — kwiecien 2025 r. Pierwszy audyt zostat przeprowadzony z
inicjatywy Departamentu Europejskiego Funduszu Spotecznego i éwczesnego
kierownictwa Ministerstwa. Drugi audyt byt przeprowadzony jako element projektu
oceniajgcego wdrazanie postanowien Konwencji o prawach osob
niepetnosprawnych, sporzgdzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r., w
réznych instytucjach publicznych, w tym we wszystkich ministerstwach. Trzeci audyt,
sprawdzajgcy dostepnos¢ architektoniczng i informacyjno-komunikacyjng
Ministerstwa, zostat przeprowadzony na podstawie Planu dziatania Ministerstwa
Funduszy i Polityki Regionalnej na rzecz poprawy zapewniania dostepnosci osobom
ze szczegolnymi potrzebami na lata 2023—2024 i miat za zadanie oceni¢ dotychczas
zrealizowane dziatania oraz wskazac ewentualne kwestie do poprawy lub zmiany

albo do dodania. Rekomendacje te postuzyty do opracowania Planu.

5. Dotychczasowe dzialania podejmowane przez Ministerstwo na rzecz
zapewniania dostepnosci
Ministerstwo prowadzito i prowadzi szereg dziatan, ktore sg odpowiedzig na potrzeby

jego interesariuszy, w tym oséb ze szczegdlnymi potrzebami.
W obszarze dostepnosci architektonicznej:

e przygotowano cztery miejsca parkingowe dla osob z niepetnosprawnosciami
przed wejsciem do Ministerstwa od ulicy Wspdlnej 2/4;

e wykonano podjazd wraz z poreczami przy wejsciu do Ministerstwa od ulicy
Wspdlnej 2/4;

e oznakowano drzwi wejsciowe do budynku Ministerstwa od ulicy Wspdlnej 2/4

do obstugi oséb z niepetnosprawnoscig;



Dzigki

obnizono lady w biurze podawczym i na recepcji;

oznaczono dojscia do recepcji zmienng fakturg w podtodze;

dodano kontrastowe elementy architektury wyrézniajgce recepcje oraz hol
wejsciowy;

wyrézniono poczatek i koniec wszystkich biegdw schodowych;

przy wejsciu numer 2 od ulicy Wspolnej 2/4 wykonano drzwi otwierane
automatycznie umozliwiajgce bezkolizyjne wejscie do budynku;
zamontowano platformy schodowe i rampy umozliwiajgce poruszanie sie po
budynku osobom na woézkach;

zainstalowano komunikaty gtosowe we wszystkich windach, ktore sg
dostosowane do przewozu 0s6b z trudnosciami w poruszaniu sie i dla osob
niewidomych;

zamontowano siedziska w jednej z wind;

zapewniono toalety spetniajgce kryteria dostepnosci — na kazdym pietrze;
opracowano zasady dotyczgce przebywania na terenie Ministerstwa psa
asystujgcego, psa przewodnika;

na sali konferencyjnej im. Grazyny Gesickiej oraz w recepcji obstugujgcej
klientéw zainstalowano w podtodze petle indukcyjne umozliwiajgce
wzmochnienie dzwieku dla osob z aparatami stuchowymi;

zakupiono i zainstalowano 25 foteli do ewakuacji oséb z

niepetnosprawnosciami oraz zemdlonych.

dziataniom podjetym w latach 2023-2024:

zakupiono stoliki koktajlowe z regulacjg wysokosci oraz 2 stoty ergonomiczne
dla os6b ze szczegbinymi potrzebami;

oznaczono windy posiadajgce udogodnienia dla os6b z niepetnosprawnosciag;
wykonano plany tyflograficzne wybranych toalet (przy salach konferencyjnych:
im. Grazyny Gesickiej, 1105 na | pietrze, 5114 Ai B na V pietrze oraz toalet
ogolnodostepnych znajdujgcych sie po wejsciu do budynku od strony ulicy
Zurawiegj);

zamontowano znaczniki dzwiekowe przed wybranymi salami konferencyjnymi
(sala konferencyjna im. Grazyny Gesickiej, sala 1105 na | pietrze oraz sala
5114 Ai B na V pietrze) informujgce o rozktadzie sal. Znaczniki wspétpracujg

z bezptatng aplikacjg INTONAVI. Za pomocg tej aplikacji mozna wyznaczy¢



trase do wybranego znacznika oraz zapoznac sie z opisem przestrzeni, w
ktérej znajduje sie znacznik;

e zamontowano znaczniki dzwiekowe przy wejsciach do budynku od ulic
Zurawiej i Wspdlnej 2/4; znaczniki te informujg o wejsciu do budynku oraz
wspotpracujg z bezptatng aplikacjg INTONAVI;

e na parterze, przy wejsciu gtdwnym do budynku od ulicy Wspolnej 2/4 oraz
przy wejéciu do budynku od ulicy Zurawiej zainstalowano plany tyflograficzne
obrazujgce rozktad pomieszczen w strefie ogoélnodostepnej w sposob wizualny
i dotykowy (w alfabecie Braille’a); plany majg rowniez znaczniki NFC
umozliwiajgce pobranie rzutow rozktadu pomieszczen zaprezentowanych na
planach tyflograficznych;

e zakupiono dodatkowo dwie petle przenosne przeznaczone do rozméw miedzy
dwoma lub kilkoma osobami przy biurku lub stole (jedna tego rodzaju petla
jest w biurze podawczym, drugg mozna wypozyczy¢ do sal nieposiadajgcych
nagtosnienia);

e odswiezono wyroznienie poczatku i konca wszystkich biegdw schodowych, a
przed dojsciem do schodéw na kazdej kondygnacji zastosowano fakture
ostrzegawcza;

e o0dswiezono oznaczenie dojscia do recepcji zmienng fakturg w podtodze oraz
dodano ww. oznaczenie rowniez do dwoch wejs¢ do sali konferencyjnej im.

Grazyny Gesickiej i szatni.

Dostepnosc¢ cyfrowa jest zapewniana przez Ministerstwo zgodnie z wymaganiami
ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostepnosci cyfrowej stron internetowych i
aplikacji mobilnych podmiotéw publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1440). Strony
internetowe administrowane przez Ministerstwo w wigkszosci przypadkow sg w petni
zgodne z wytycznymi dla dostepnosci tresci internetowych 2.1 (WCAG 2.1).
Uzytkownicy tych stron majg dostep do materiatow i ich funkcjonalnosci przez:

e nawigowanie po stronie bez uzycia myszki;

e oOpisy alternatywne grafik i zdje¢;

e mozliwos¢ powiekszania strony, zwiekszenia kontrastu;

e uwzglednienie napiséw oraz opisow tresci filméw udostepnianych na stronie w

odrebnym pliku;



Ponadto na stronach internetowych administrowanych przez Ministerstwo znajdujg

sie deklaracje dostepnosci.

Dzieki dziataniom podjetym w latach 2023-2024-

w kazdej komorce organizacyjnej Ministerstwa zostaty wyznaczone osoby,
ktore czuwajg nad dostosowaniem dokumentéw elektronicznych do wymogow
dostepnosci cyfrowej;

cyklicznie odbywajg sie szkolenia wewnetrzne dla pracownikéw/pracownic
Ministerstwa zawierajgce elementy z dostepnosci cyfrowej prowadzone przez

Departament Promociji Funduszy Europejskich, zwany dalej ,DKP”.

W obszarze dostepnosci informacyjno—komunikacyjnej Ministerstwo zapewnia:

umowe ramowg na korzystanie z ustug ttumacza polskiego jezyka migowego
(PJM), dzieki temu wydarzenia, konferencje, seminaria sg dostepne dla oséb
gtuchych i stabostyszacych;

mozliwos¢ skorzystania z aplikacji Ttumacz Migam zaréwno osobom
odwiedzajgcych Ministerstwo, jak i pracownikom Ministerstwa. W recepcji oraz
w sali konferencyjnej im. Grazyny Gesickiej, zlokalizowanej na parterze
budynku, sg dostepne petle indukcyjne oznaczone piktogramem. Ministerstwo
dysponuje takze przenosnymi petlami indukcyjnymi (wiecej na ten temat w
czesci dotyczacej dostepnosci architektonicznej);

opis zadan Ministerstwa dostepny w polskim jezyku migowym (PJM) oraz

informacje w tekscie tatwym do czytania i zrozumienia na stronie internetowej

Ministerstwa;

kontakt z Ministerstwem (Koordynatorem do spraw dostepnosci) za pomocg
SMS, MMS czy faksu;

mozliwos¢ ztozenia wniosku o zapewnienie dostepnosci architektonicznej lub
informacyjno-komunikacyjnej;

cykliczne szkolenia dla pracownikéw/pracownic Ministerstwa z dostepnosci

dziatan komunikacyjnych oraz z prostego jezyka prowadzone przez DKP.

Dzieki dziataniom podjetym w latach 2023-2024:


https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/informacja-dla-osob-z-niepelnosprawnosciami
https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/informacja-dla-osob-z-niepelnosprawnosciami

e w ramach cyklicznego szkolenia adaptacyjnego Koordynator do spraw
dostepnosci przyblizat nowym pracownikom/pracownicom Ministerstwa
najwazniejsze kwestie prawne oraz rozwigzania w Ministerstwie z zakresu
dostepnosci;

e dodano modut o dostepnosci w ramach stuzby przygotowawczej ,Komunikacja
z osobami ze szczegdlnymi potrzebami”;

e zrealizowano kursu Polskiego Jezyka Migowego dla maksymalnie 16
pracownikow Ministerstwa;

e przeszkolono chetne osoby z obstugi platform przyschodowych, krzesetek do
ewakuacij;

e zorganizowano przez DKP dla pracownikéw/pracownic Ministerstwa spotkania
,Dostepne Ministerstwo” na ktérych poruszane byty tematy m.in. dotyczace
neurordéznorodonosci;

e Koordynator do spraw dostepnosci przeszkolit czesé pracownikéw/pracownic

ochrony w zakresie kontaktu z osobami z niepetnosprawnosciami.

Ministerstwo prowadzi ponadto szereg dziatan stuzgcych zwiekszeniu zatrudnienia
0sOb z niepetnosprawnosciami w urzedzie, w tym:

e prowadzgc nabory na wolne stanowiska pracy. W procesie rekrutacji
stosowane sg réznego rodzaju rozwigzania dotyczgce dostepnosci dla osob z
niepetnosprawnosciami; aplikowa¢ mozna elektronicznie, ogtoszenia
zawierajg informacje o warunkach pracy oraz podawane sg informacje o
dostosowaniu budynku i miejsca pracy do potrzeb osob z
niepetnosprawnosciami;

e 0soby z niepetnosprawnoscig w kazdym naborze na wolne stanowisko pracy
w stuzbie cywilnej majg pierwszenstwo w zatrudnieniu (po spetnieniu
przestanek okreslonych w art. 29a ust. 22 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o

stuzbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409, z p6zn. zm.);

2 7godnie z art. 29a ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o stuzbie cywilnej ,Jezeli w urzedzie wskaznik
zatrudnienia osdb niepetnosprawnych, w rozumieniu przepisdw o rehabilitacji zawodowe;j i spotecznej oraz
zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych, w miesigcu poprzedzajgcym date upublicznienia ogtoszenia o naborze,
jest nizszy niz 6%, pierwszenstwo w zatrudnieniu przystuguje osobie niepetnosprawnej, o ile znajduje sie w
gronie 0sob, o ktérych mowa w ust. 1. (tj. najlepszych kandydatéw wytonionych w toku naboru, spetniajgcych
wymagania niezbedne oraz w najwiekszym stopniu spetniajgcych wymagania dodatkowe)”.



e zapewnia mozliwos¢ wykorzystania formularza rekrutacyjnego w formule
elektronicznej, ktory pozwala na zaznaczenie indywidualnych potrzeb
kandydata oraz podanie numeru telefonu w ogtoszeniu bezposrednio do
rekrutera;

e zapewnia mozliwos$¢ odbywania rozmoéw kwalifikacyjnych z kandydatami
online;

¢ umozliwia udziat asystenta osoby z niepetnosprawnoscia, a takze ttumacza
polskiego jezyka migowego (PJM) podczas procesu rekrutacyjnego;

e realizuje staze zawodowe dla 0os6b z niepetnosprawnosciami, we wspotpracy z
organizacjami pozarzgdowymi, w tym w ramach programu ,STABILNE
ZATRUDNIENIE — osoby niepetnosprawne w administracji i stuzbie publicznej”
finansowanego przez Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Oséb
Niepetnosprawnych. Osoby biorgce udziat w tym programie mogg odbywaé

staz w formule zdalnej. Straz trwa minimum 3 miesigce.

Pomimo wielu dziatan zrealizowanych i bedgcych w trakcie realizacji, identyfikuje sie
potrzeby dalszego rozwijania dziatah Ministerstwa w kierunku zwiekszania jego
dostepnosci pod wzgledem architektonicznym, cyfrowym, informacyjno-

komunikacyjnym. Kierunki dziatan na lata 2025-2027 zostaty ujete w rozdziale 6.

6. Celi kierunki dziatan na lata 2025-2027
Celem Planu jest wskazanie kierunkéw niezbednych zmian i wdrazanie rozwigzan
stuzgcych usprawnieniu funkcjonowania Ministerstwa i uczynieniu go bardziej

dostepnym oraz przyjaznym osobom ze szczegdlnymi potrzebami.

W Planie zostaty zaproponowane kierunki dziatan w trzech obszarach, o ktérych
mowa w art. 6 Ustawy tj.: architektonicznym, cyfrowym oraz informacyjno-
komunikacyjnym. Przedstawione kierunki dziatann uwzgledniajg wymogi wynikajgce z
przepisow Ustawy oraz rekomendacji wynikajgcych z przeprowadzonego w marcu —
kwietniu 2025 r. audytu dostepnosci architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej
Ministerstwa oraz propozyciji zgtoszonych przez Koordynatora do spraw dostepnosci i
pracownikow Ministerstwa. Dodatkowo w Planie zostat dodany obszar zatytutowany
,Pozostate dziatania prowadzone w Ministerstwie zmierzajgce do poprawy

dostepnosci urzedu”, w ktérym wyszczegdlniono inne dziatania, wychodzgce poza
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zakresy wymienionych w Ustawie obszarow, wspierajgce budowanie otwartego i

dostepnego urzedu.

W Planie nie znalazly sie wszystkie wskazane w raporcie z audytu rekomendacje, nie
oznacza to jednak, ze nie bedg one realizowane. Zostang one wziete pod uwage

przy kolejnych, jeszcze nie zaplanowanych remontach.
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I. Dostepnos¢ architektoniczna, budynek ulica Wspoélna 2/4

Proponowane Niezbedne dziatania/kroki Czas realizacji — Odpowiedzialna | Priorytet® | Szacunkowy koszt
dziatanie milowe/punkty kontroli data graniczna osoba/komoérka

postepu prac organizacyjna
1. Poprawa oznaczenia | a)Dostosowanie oznakowania | a) 30.11.2025 a) BA* we WYysoKi a) 10 000 zt
miejsca parkingowego poziomego miejsc b) 30.06.2026 wspotpracy z b) W ramach

dla oséb z

niepetnosprawnosciami.

parkingowych dla oséb z

niepetnosprawnosciami od

strony ulicy Wspdlnej 2/4

zgodnie z wymaganiami z

rozporzgdzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 12

kwietnia 2002 r. w sprawie

warunkdéw technicznych,

jakimi powinny odpowiadac¢

budynki i ich usytuowanie

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1225,
z pézn. zm.) (360x500 cm).

b) Dodanie oznakowania
pionowego do miejsc
parkingowych dla oséb z
niepetnosprawnosciami
zgodnie z ww.

BPBS
b) BPB

wymiany wszystkich
znakow drogowych —
koszt okoto 25 000 zt

3 Legenda: w tabelce wskazano trzy poziomy priorytetu:
e  Wysoki — wynikajgcy wprost z przepisow prawa;

e Sredni — wynikajacy z dobrych praktyk ale nie z przepiséw prawa;

e Niski —podnoszacy jakos¢ dostepnosci.

4 Biuro Administracyjne.

5> Biuro Polityki Bezpieczenstwa
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Proponowane
dziatanie

Niezbedne dziatania/kroki
milowe/punkty kontroli
postepu prac

Czas realizacji —
data graniczna

Odpowiedzialna
osoba/komoérka
organizacyjna

Priorytet?

Szacunkowy koszt

rozporzgdzeniem.

2. Umozliwienie Zainstalowanie platformy 31.12.2025 BA Wysoki 180 000 zt
dostepu do stotowki przyschodowej oraz poreczy
osobom poruszajgcym | przy schodach.
sie na wozkach.
3. Poprawienie poreczy | Porecze przy pochylniach, 31.12.2025 BA WysoKi 5000 zt
przy pochyini przed ich poczatkiem i
znajdujgcej sie przy zakonczeniem nalezy
wejsciu gtbwnym do przedtuzy¢ o 30 cm oraz
budynku od ulicy zakonczy¢ w sposob
Wspolnej 2/4. zapewniajgcy bezpieczne
uzytkowanie.
4. Uwzglednienie Dziatania do podjecia m.in.: 31.12.2026 BA Sredni a) 15000 zt
potrzeb osbb z a) Obnizenie lady w b) 5000 zt
niepetnosprawnosciami przynajmniej jednej z dwoch c) 50000 zt

w ramach projektu
modernizaciji sali
konferencyjnej

im. Grazyny Gesickie;.
Skonsultowanie
potrzebnych rozwigzan
z przedstawicielami
Srodowiska 0s6b z

niepetnosprawnosciami.

recepciji przed salg
konferencyjng im. Grazyny
Gesickiej.

b) Stworzenie pochylni do
podestu (zalecane na
podstawie wymiarow
wskazanych w raporcie z
audytu).

c) Poprawa natezenia
oswietlenia w sali
konferencyjnej im. Grazyny
Gesickiej B.

d) 100 000 zt
e) 700 000 zt
f) 150 000 zt
g) 20000 zt
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Proponowane
dziatanie

Niezbedne dziatania/kroki
milowe/punkty kontroli
postepu prac

Czas realizacji —
data graniczna

Odpowiedzialna
osoba/komoérka
organizacyjna

Priorytet?

Szacunkowy koszt

d) Sukcesywna wymiana
krzeset na takie, ktore majg
podtokietniki oraz regulacje
WYSOKOSCi.

e) Dobér odpowiedniego
nagtosnienia w sali
konferencyjnej im. Grazyny
Gesickiej — utrzymanie petli
indukcyjnej, dodanie
systemu FM (system
wspomagania stuchu).

f) Poprawa kontrastu
pomiedzy wyktadzing a
Scianami we foyer przy sali
konferencyjnej im. Grazyny
Gesickiej.

g) Zmiana potozenia
wigcznikéw swiatta.

Ww. rozwigzania oraz
wskazanie innych potrzebnych
rozwigzan dostepnosciowych
powinny by¢ oméwione z
przedstawicielami srodowiska
0so6b z
niepetnosprawnosciami.

5. Zapewnienie przy

Dziatania do podjecia m.in.:

31.12.2026

BA

WysoKi

a) Okoto 400 000 zt
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Proponowane
dziatanie

Niezbedne dziatania/kroki
milowe/punkty kontroli
postepu prac

Czas realizacji —
data graniczna

Odpowiedzialna
osoba/komoérka
organizacyjna

Priorytet?

Szacunkowy koszt

trzech wejsciach od
ulicy Wspodlnej 2/4
szerokich rozsuwanych
automatycznych drzwi
wejsciowych
zewnetrznych i
wewnetrznych.

a) Wyposazenie wejs¢ od ulicy
Wspolnej 2/4 w szerokie,
rozsuwane automatycznie
drzwi wejsciowe zewnetrzne
i wewnetrzne.

b) Likwidacja 4 cm progu
chodnika z posadzkg przed
wejsciem od ulicy Wspadlnej
2/4 (wejscie do biura
podawczego).

c) Likwidacja w drzwiach
wejsciowych dla cztonkdéw
kierownictwa Ministerstwa
progu o wysokosci 3 cm.

b),c) 30 000 zt

6. Zapewnienie W zwigzku z konstrukcjg 31.12.2027 BA Sredni W zaleznosci od
odpowiedniej budynku oraz biorgc pod podjetego rozwigzania
przestrzeni uwage przepisy
manewrowej w przeciwpozarowe istnieje
wiatrotapie w wejsciu trudnos¢ w stworzeniu
od ulicy Zurawiej. odpowiedniej przestrzeni
manewrowej. Sposob
rozwigzania problemy bedzie
podlegat dalszym analizom.
7. Zainstalowanie przy | Zadanie realizowane razem z 31.12.2025 BA Sredni 180 000 zt

sali konferencyjnej
5114 B (zamiast

zadaniem nr 2.
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Proponowane Niezbedne dziatania/kroki Czas realizacji — Odpowiedzialna | Priorytet® | Szacunkowy koszt
dziatanie milowe/punkty kontroli data graniczna osoba/komoérka
postepu prac organizacyjna
schodotazu) platformy
przyschodowe;.
8. Obnizenie lady w a) Obnizenie lady w szatni od a) 31.12.2025 BA Sredni a) 15000 zt
szatni. ulicy Wspdlnej 2/4 — catosci b) 30.06.2026 b) 3 000 zt
Dodanie do lady w lady lub w jednym miejscu tak,
szatni oraz recepcji i jak obecnie jest to rozwigzane
biurze podawczym W recepcji.
uchwytdéw na laski/kule. | b) Zamontowanie przy ladzie
w szatni, recepcji i w biurze
podawczym uchwytow na
laski/kule.
9. Poprawa Dziatania do podjecia m.in.: a),b),c)d)do a),b),c),d) - BA Sredni a), b),c),d) Koszt

funkcjonalnosci w
toaletach
dostosowanych dla
0s6b z

niepetnosprawnosciami.

a) Obnizenie wigcznika
Swiatta lub zmiana na
uruchamianie
automatycznie Swiatta.

b) Poprawa wysokosci lustra
lub zainstalowanie lustra
uchylnego.

c) Poprawa kontrastowosci
drzwi do toalety na parterze
przy sali konferencyjnej im
Grazyny Gesickiej.

d) Dodanie poreczy po
obydwu stronach umywalki,
podniesienie muszli
klozetowej, zmiana

realizacji w
przypadku remontu
e) 31.12.2026

e) BPB

remontu jednej
tazienki to okoto
16 000 zt

e) Okoto 20 000 zt

16




Proponowane
dziatanie

Niezbedne dziatania/kroki
milowe/punkty kontroli
postepu prac

Czas realizacji —
data graniczna

Odpowiedzialna
osoba/komoérka
organizacyjna

Priorytet?

Szacunkowy koszt

kontrastu pomiedzy
Scianami a podtogg w
wiekszosci toalet.

e) Poprawa tatwosci otwarcia
drzwi do toalety od ulicy
Zurawiej i na IV pietrze.

10. Poprawa
sygnalizacji
powiadomienia
alarmowego.

Rozszerzenie obszaru
Swietlnych powiadomien
alarmowych na caty budynek
ze szczegoblnym
uwzglednieniem toalet.
Opracowanie systemu we
wspotpracy z
przedstawicielami Srodowiska
0sOb z niepetnosprawnoscig
stuchu.

31.12.2027

BA we
wspotpracy z
BPB

Sredni

3 000 000 zt

11. Poprawa oznaczen
drzwi do pokoi.

a) Poprawa oznaczen
tabliczek z nr pokoju
(obnizenie ich, odpowiedni
kontrast, zwiekszenie
czcionki).

b) Uporzadkowanie numeraciji
pokoi, zmiana map
sytuacyjnych na pietrach
na bardziej czytelne i
odpowiednio kontrastowe.

c) Poprawa kontrastu drzwi na

a)ib) 31.12.2027
c) 31.12.2025

BA

Sredni

a)ib) 30 000 zt
c) 150 000 zt
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Proponowane
dziatanie

Niezbedne dziatania/kroki
milowe/punkty kontroli
postepu prac

Czas realizacji —
data graniczna

Odpowiedzialna
osoba/komoérka
organizacyjna

Priorytet?

Szacunkowy koszt

V pietrze przez
pomalowanie oscieznic na
odpowiednio kontrastowy
kolor.

12. Poprawa

oznaczenia wind.

a) Dodanie numeréw
kondygnacji obok dzwigu
osobowego.

b) Poprawa i dodanie napiséw
w alfabecie Braille na
panelach zewnetrznych
wind przeznaczonych dla
0sob z
niepetnosprawnosciami.

c) Dodanie informaciji
dzwiekowej lub gtosowej o
kierunku, w ktérym winda
sie porusza.

d) Poprawa wysokosci luster
w windach.

a)c), d)31.12.2025
b) 30.06.2026

BA

Sredni

a) 5000 z

b) Do oszacowania w
ramach nowego
zamowienia

c) 150 000 zt

d) 80 000 zt

13. Dodanie
odpowiednich
oznaczen.

a) Oznaczenie szklanych
drzwi na pietrach.

b) Oznaczenie zewnetrznych
schodéw od ulicy Zurawiej i
Wspdlnej 2/4.

31.12.2025

BA

Sredni

a) 20 000 zt
b) 20 000 zt
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ll. Dostepnos¢ cyfrowa

Proponowane Niezbedne dziatania/kroki Czas realizacji — | Odpowiedzialna | Priorytet | Szacunkowy koszt
dzialanie milowe/punkty kontroli data graniczna osoba/komoérka

postepu prac organizacyjna
1. Dostosowanie a) Dalsza aktywizacja oséb a),b),c)Dziatania a) Osoby Sredni a),b),c)
wszystkich wyznaczonych do czuwania | ciggte wyzhaczone w Bezkosztowo
dokumentow nad dostepnoscig d) 31.12.2026 komorkach d) Koszt w

elektronicznych do
wymagan ustawy z
dnia 4 kwietnia 2019 .
o dostepnosci cyfrowe;j
stron internetowych i
aplikacji mobilnych
podmiotow
publicznych.

dokumentow elektronicznych
w poszczegodlnych
komorkach organizacyjnych.

b) Zapewnienie dostepu do
materiatéw (prezentacja i
nagrania) dotyczacych
zasad sporzgdzania
dostepnych dokumentéw i
prezentacji na platformie
Ministerstwa.

c) Kwestia dostepno$ci
cyfrowej jako element
szkolen wewnetrznych dla
pracownikow/pracownic
Ministerstwa.

d) Zorganizowanie szkolenia z
dostepnosci cyfrowej stron
internetowych dla
redaktorow i administratorow

organizacyjny
ch

b) BZLS

c) DKP

d) DKP
(wsparcie
merytoryczne),
BZL
(organizacja)

zaleznosci od liczby
0sob i zakresu
szkolenia

6 Biuro Zarzadzania Zasobami Ludzkimi
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Proponowane

dziatanie

Niezbedne dziatania/kroki
milowe/punkty kontroli

postepu prac

Czas realizacji —

data graniczna

Odpowiedzialna
osoba/komoérka

organizacyjna

Priorytet

Szacunkowy koszt

stron
(pracownikéw/pracownic
Ministerstwa).
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lll. Dostepnos¢ informacyjno-komunikacyjna

Proponowane
dziatanie

Niezbedne dziatania/kroki
milowe/punkty kontroli
postepu prac

Czas realizacji —
data graniczna

Odpowiedzialna
osoba/komoérka
organizacyjna

Priorytet

Szacunkowy koszt

1. Zapewnienie
ttumaczen PJM.

a) Zapewnienie ttumaczenia
PJM na spotkaniach, w
ramach tworzonych
multimediéw oraz mozliwos¢
ttumaczenia wybranych
tekstow.

b) Ciggtosc¢ funkcjonowania
ttumacza PJM online
dostepnego na recepcji oraz
przez strone internetowg
Ministerstwa. Informowanie
nowych pracownikow
recepciji o istnieniu tego
rodzaju rozwigzania.

Dziatanie ciggte

a) BA
b) DI

Wysoki

Dziatania w ramach
podpisanych umow

2. Wzrost Swiadomosci
pracownikow
Ministerstwa

na temat dostepnosci
dla oso6b ze
szczegolnymi
potrzebami oraz
wiasciwych

zachowan w

kontakcie z osobami z

a) Tematyka dostepnosci i
prostego jezyka w ramach
cyklicznych szkolen
adaptacyjnych dla nowych
pracownikow i pracownic
Ministerstwa.

b) W zaleznosci od potrzeb
szkolenie pracownikow i
pracownic ochrony z zakresu
kontaktu z osobami z

a), b), c) Dziatanie
ciagte —
kontynuacja
obecnych dziatan.

a) Merytoryka i
prowadzenie
szkolenia -
Koordynator do
spraw
dostepnosci oraz
DKP, BZL —
organizacja
szkolenia

b) Koordynator

Sredni

Wszystkie dziatania
bezkosztowe
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Proponowane Niezbedne dziatania/kroki Czas realizacji — Odpowiedzialna | Priorytet | Szacunkowy koszt
dziatanie milowe/punkty kontroli data graniczna osoba/komoérka
postepu prac organizacyjna
niepetnosprawnoscia. niepetnosprawnoscig. do spraw
c) Organizacja spotkan dostepnosci
,Dostepne Ministerstwo” dla c) DKP
pracownikow/pracownic
Ministerstwa.
3. Kontynuacja kursu Kontynuacja tego rodzaju Dziatanie ciggte — | BZL Sredni Okoto 19 000 zt na

Polskiego Jezyka
Migowego dla

pracownikow/pracownic

Ministerstwa.

kursow.

kontynuacja
obecnych dziatan

rok.
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IV. Pozostate dziatania zmierzajgce do poprawy dostepnosci w Ministerstwie

Proponowane

dziatanie

Niezbedne dziatania/kroki
milowe/punkty kontroli

postepu prac

Czas realizacji -

data graniczna

Odpowiedzialna
osoba/ komoérka

organizacyjna

Priorytet

Szacunkowy koszt

1. Wigczenie regulaciji
dotyczacych
przebywania na terenie
Ministerstwa psa
asystujgcego, psa
przewodnika do
,Procedury zarzgdzania
bezpieczenstwem na
terenie nieruchomosci
Ministerstwa Funduszy i
Polityki Regionalnegj”,
wprowadzone;j
zarzgdzeniem
Dyrektora Generalnego.

a) Wiaczenie regulacji do
,Procedury zarzgdzania
bezpieczenstwem na
terenie nieruchomosci
Ministerstwa Funduszy i
Polityki Regionalnej”,
wprowadzonej
zarzgdzeniem Dyrektora
Generalnego.

b) Informowanie nowych
pracownikéw/pracownic
ochrony o zasadach
przebywania na terenie
Ministerstwa psa
asystujgcego, psa
przewodnika.

c) Umieszczenie na
przeszklonych drzwiach
Ministerstwa naklejek z
informacja, ze jest mozliwy
wstep z psem
przewodnikiem, psem
asystujgcym.

a)31.12.2025
b)Dziatanie ciggte
c)31.12.2026

a)BPB

b)BPB we
wspotpracy z
Koordynatore
m do spraw
dostepnosci

c) BA we
wspotpracy z
BPB

Niski

a) i b) Dziatania
bezkosztowe

c)Dziatanie
sfinansowane w
ramach wymiany
drzwi na rozsuwane
— (dziatanie nr 5w
tabeli dotyczacej
poprawy
dostepnosci
architektonicznej)
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Proponowane Niezbedne dzialania/kroki Czas realizacji - Odpowiedzialna | Priorytet | Szacunkowy koszt
dziatanie milowe/punkty kontroli data graniczna osoba/ komoérka
postepu prac organizacyjna
2. Organizacja stazy dla | Kontynuacja wspotpracy z Dziatanie ciggte BZL Sredni Dziatanie
oséb z organizacjami promujgcymi bezkosztowe

niepetnosprawnosciami
w Ministerstwie.
Promowanie wiedzy na
temat zatrudnienia w
stuzbie cywilnej osob z
niepetnosprawnosciami.

zatrudnienie oso6b z
niepetnosprawnosciami w
zakresie upowszechniania
wiedzy o pracy w Ministerstwie
i pozyskiwania stazystow.
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7. Monitoring i koordynacja
Odpowiedzialnosc¢ za realizacje poszczegolnych pozycji Planu nalezy do wtasciwych

komorek organizacyjnych Ministerstwa.

Monitoring realizacji Planu bedzie prowadzony przez Koordynatora do spraw
dostepnosci. W ramach monitoringu, Koordynator do spraw dostepnosci, do dnia 31
marca kazdego roku (o ile nie wymagajg tego inne okolicznosci), przygotuje
sprawozdanie z realizacji Planu dziatania za rok poprzedni oraz z dziatan powzietych

w ramach petnione;j roli.

Roczne sprawozdania z realizacji Planu i dziatalnosci Koordynatora do spraw

dostepnosci bedg zatwierdzane przez Dyrektora Generalnego Ministerstwa.

Na podstawie zatwierdzonego przez Dyrektora Generalnego rocznego
sprawozdania, Koordynator do spraw dostepnosci moze formutowacé wnioski w
zakresie stanu realizacji dziatan wynikajacych z Planu i kierowa¢ je do wtasciwych

komorek organizacyjnych Ministerstwa.
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